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Brønshøj-Husum Lokaludvalg har med interesse læst Res-

source- og Affaldsplan 2030. Omstillingen af byens ressour-

ceforbrug i retning af en cirkulær økonomi er af afgørende 
betydning, og målsætningerne og indsatserne, som beskre-

vet i Ressource- og Affaldsplan 2030, er da også noget, som 
vil få betydning for alle, der bor eller driver erhverv i Køben-

havn. 
 

I det lys er det ærgerligt, at tidsplanen for den offentlige 
høring er så stram, at lokaludvalgets mulighed for københav-

nerinddragelse er så godt som umuliggjort. Den offentlige 
høring hen over sommerferien har for Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg betydet, at høringssvaret vil blive drøftet og 
vedtaget på Lokaludvalgsmødet den 20. juni, hvilket igen 
af hensyn til lokaludvalgets forretningsorden har krævet, at 
vores fagudvalg har måttet drøfte et høringssvar på møder 
i slutningen af maj, inden den offentlige høringsperiode er 
påbegyndt. Lokaludvalgets høringssvar er derfor ikke base-

ret på det niveau af københavnerinddragelse, som vi ellers 
bestræber os på. 
 

Når det er sagt, så er spørgsmålet, om planprocessen, som 
den er blevet præsenteret frem mod planens forventede im-

plementering fra januar 2025, reelt indbyder til københav-

nerinddragelse omkring de nødvendige indsatser, der skal 
igangsættes for at leve op til lovgivningen på området. 
 

Side 12: Tabellen vil kunne øge sin forklaringskraft, hvis det 
blev gjort tydeligt, hvor meget bidraget i planperioden ud-

gør i forhold til det nuværende niveau. Er de 1.640 ton, der i 
Tema 1 trækkes ud til genbrug, en forøgelse på 10 % eller 50 
%? Hvor stammer disse tal fra? (Kildeangivelse mangler.) 
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Nærgenbrugsstationer og byttestationer 

En genbrugsstation eller nærgenbrugsstation med udvide-

de muligheder for, at borgerne kan udveksle materialer og 
genstande, har stor betydning for affaldsminimeringen, men 
har også betydninger, som rækker langt ind i det kulturelle 
og sociale felt. Genbrug er guld i mange henseender, som 
en række foreningsbaserede aktiviteter i bydelens kulturhuse 
klart bevidner. 
 

Brønshøj-Husum bydel har alene en enkelt nærgenbrugs-

station beliggende i Tingbjerg, som primært bliver brugt af 
beboerne i Tingbjerg. Lokaludvalget er ved tidligere lejlighed 
blevet inviteret til at komme med forslag til placering af nye 
nærgenbrugsstationer samt midlertidige nærgenbrugsstatio-

ner, men har ikke kunnet anvise egnede lokaliteter, der kunne 
imødekomme arealkravet. 
 

Lokaludvalget er bekendt med, at Teknik- og Miljøforvaltnin-

gen har opmærksomhed på, at vores bydel er underforsynet 
med muligheder for at komme af med og bytte de materiale-

fraktioner, som ikke bliver afhentet eller kan bortskaffes via sor-

teringspunkterne. Vi har med andre ord behov for bedre dæk-

ning af permanente eller midlertidige nærgenbrugsstationer 
og mikronærgenbrugsstationer samt større byttestationer. 
Lokaludvalget ser frem til dialog med Teknik- og Miljøforvalt-

ningen om egnede placeringer i bydelen eller i grænselandet 
til Bispebjerg og Vanløse bydele. 
 

Det kunne være rart at vide, hvor de allerede planlagte nær-

genbrugsstationer af permanent og midlertidig karakter vil 
blive anlagt. Dette kunne tilføjes kortet sidst i planen.
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